
DATA

RESPONSÁVEL

DESCRIÇÃOREV.

LEGENDA

INSUFLAMENTO

CAIXA DE VENTILAÇÃO

VENTILADOR DE EXAUSTÃO

PONTO DE FORÇA

PONTO DE DRENO

DUTO FLEXIVEL

LINHA DE LIQUIDO

LINHA DE GÁS

UNIDADE EVAPORADORA

UNIDADE CONDENSADORA

GRUPO TÉCNICO

DE EDIFICAÇÕES

FILTRAGEM CLASSE:

LISTA DE EQUIPAMENTOS (SPLITÕES)

TENSÃO

QUANTIDADE (PEÇAS)

PRESSÃO ESTÁTICA DISP. (mmCa)

VAZÃO DE AR EXTERNO (m3/h)

VAZÃO DE INSUFL. (m3/h):

MODELO REFERÊNCIA:

FABRICANTE:

TAG:

SS-01

CARRIER

5,0

UC-01

CARRIER

SS-03 UC-03

CARRIER CARRIER

FILTRAGEM CLASSE (ADEQUADA)

PONTO DE FORÇA (Kw)

QUANTIDADE (PEÇAS)

PRESSÃO ESTÁTICA  (mmCA)

VAZÃO DE AR (m3/h):

MODELO:

FABRICANTE:

TAG: VI-01/02/03

PROJELMEC

1.750

F8

03

50

CSD-250

SS-02

CARRIER

UC-02

CARRIER

POTÊNCIA (Kw) - AQ./UM./REFRIG.

FILTRAGEM CLASSE:

CAPACIDADE RESFR. (TR)/(BTU/h)

TENSÃO

QUANTIDADE (PEÇAS)

PRESSÃO ESTÁTICA DISP. (mmCa)

VAZÃO DE AR EXTERNO (m3/h)

VAZÃO DE INSUFL. (m3/h):

FABRICANTE:

TAG:

SS-04 UC-04

CARRIER

220V/3F/60Hz

CARRIER

VI04/05 EX-01 EX-03/04/05

40MS060 38CC060

EX-02
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ITEM QUANT.

LISTA DE ACESSÓRIOS
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DIFUSOR DE INSUFLAMENTO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: ADLK-S-AG, TAM.: 424

DIFUSOR DE INSUFLAMENTO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: ADLK-S-AG, TAM.: 305

DIFUSOR DE INSUFLAMENTO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: ADLK-S-AG, TAM.: 503

01

06

03 CJ.
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VENEZIANA DE AR EXTERNO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AWG, DIM.: 99,5 x 58,5

DIFUSOR DE INSUFLAMENTO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: ADLK-S-AG, TAM.: 2

DIFUSOR DE INSUFL. CHAPA PERFURADA, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: ADLQ-AG, TAM.: 3

DIFUSOR LINEAR, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: ALS-DS-2 COM PLENUM Ø BOCAL 15cm

8 PEÇAS L=120 C/ CANTONEIRA C, 8 PEÇAS L=120 C/ CANTONEIRA B. 8 PEÇAS L=120
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48
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GRELHA DE EXAUSTÃO/RETORNO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AR-AG, DIM.: 22,5 x 16,5

GRELHA DE EXAUSTÃO/RETORNO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AR-AG, DIM.: 42,5 x 22,5

GRELHA DE EXAUSTÃO/RETORNO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AR-AG, DIM.: 52,5 x 42,5

GRELHA DE EXAUSTÃO/RETORNO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AR-AG, DIM.: 42,5 x 32,5

GRELHA DE EXAUSTÃO/RETORNO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AR-AG, DIM.: 52,5 x 32,5

GRELHA DE EXAUSTÃO/RETORNO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AR-AG, DIM.: 62,5 x 32,5

GRELHA DE EXAUSTÃO/RETORNO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AR-AG, DIM.: 122,5 x 62,5

GRELHA DE EXAUSTÃO/RETORNO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AR-AG, DIM.: 22,5 x 62,5

GRELHA DE EXAUSTÃO/RETORNO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AR-AG, DIM.: 52,5 x 32,5

GRELHA DE EXAUSTÃO/RETORNO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AR-AG, DIM.: 32,5 x 32,5

GRELHA DE EXAUSTÃO/RETORNO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AR-AG, DIM.: 32,5 x 16,5

GRELHA DE EXAUSTÃO/RETORNO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AR-AG, DIM.: 32,5 x 62,5

GRELHA DE EXAUSTÃO/RETORNO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AR-AG, DIM.: 22,5 x 52,5

GRELHA DE PORTA, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AGS-T, DIM.: 32,5 x 32,5

GRELHA DE PORTA, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AGS-T, DIM.: 22,5 x 16,5

GRELHA DE PORTA, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AGS-T, DIM.: 42,5 x 52,5

GRELHA DE PORTA, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AGS-T, DIM.: 32,5 x 22,5

GRELHA DE PORTA, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AGS-T, DIM.: 42,5 x 32,5

GRELHA DE PORTA, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AGS, DIM.: 32,5 x 32,5

COLARINHO PARA DUTO FLEXÍVEL, FABR.: ARCO-TEC OU SIMILAR, SEM REGISTRO Ø 15 cm

DAMPER CORTA FOGO, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: FK-A, DIM.: 75 x 40

DAMPER DE REGULAGEM MANUAL, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: RL-B, DIM.: 45 x 25
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30
03 GRELHA DE VENTILAÇÃO FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: VAT-DG, DIM.: 52,5 x 32,5
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03

31
02

32
02 GRELHA DE PORTA, FABR.: TROX OU SIMILAR, MODELO: AGS-T, DIM.: 42,5 x 42,5

1. DIMENSÕES EM CENTÍMETROS SALVO INDICAÇÃO CONTRÁRIA.

5. TODOS EQUIPAMENTOS SERÃO APOIADOS SOBRE CALÇO DE NEOPRENE 10x10x2cm.

4. DUTOS DE INSUFLAMENTO E RETORNO DE AR CONDICIONADO SERÃO ISOLADOS COM MANTA DE LÃ

6. ESPAÇAMENTO MAXIMO ENTRE SUPORTES 3,00mt.

2. OS NÚMEROS ENTRE PARÊNTESES INDICAM VAZÃO DE AR EM m3/h.

7. GRELHAS DE PORTA E, TODAS AS PASSAGENS DE AR

DE VIDRO ESPESSURA DE 3mm E 40Kg/m3, TIPO ISOFLEX.

3. TODAS AS CURVAS DEVERÃO SER PROVIDAS DE VEIAS DEFLETORAS.

LISTA DE EQUIPAMENTOS (SPLITÕES)

LISTA DE EQUIPAMENTOS (CX VENT./EXAUSTÃO)

RETORNO

AR EXTERNO

40MS090

7,5

5.100

1.425

30

G4

01

7,50 5,00 12,50

38CC090

90.000

9.850

-

5

-

01

SS-05 UC-05

CARRIER CARRIER

40MS090

7,5

5.100

1.425

30

G4

01

38CC090

90.000

9.850

-

5

-

01

220V/3F/60Hz

7,50 5,00 12,50

5,0

1.750

1.750

30

G4

01

60.000

8.100

---

5

---

01

40MS060 38CC060

5,0

40MS060 38CC060

CAPACIDADE RESFR. (TR)/(BTU/h)

POTÊNCIA (Kw) - AQ./UM./REFRIG.

220V/3F/60Hz 220V/3F/60Hz 220V/3F/60Hz

5,00 3,50 10,00 5,00 3,50 10,00 5,00 3,50 10,00

60.000 60.000

1.750

1.750

30

G4

01

8.100

---

5

---

01

1.750

1.750

30

G4

01

8.100

---

5

---

01

MODELO REFERÊNCIA:

PROJELMEC

5.100

F7

02

50

CSD-315

PROJELMEC

5.300

G4

01

40

CSD-315

PROJELMEC

3.450

G4

01

40

CSD-315

PROJELMEC

750

G4

03

40

CSD-160

8. PCR (PAINEL DE COMANDO REMOTO) EM TODOS OS EQUIPAMENTOS

CAIXA DE RESISTÊNCIA, FABR.: TORK, MOD.: TCA, DIM.: 55 x 40 - CAP.: 7,50kW - 220V/3F/60Hz

CAIXA DE UMIDIFICAÇÃO, FABR.: TORK, MOD.: TDUR-D, DIM.: 40 x 20 - CAP.: 5,00kW - 220V/3F/60Hz

DUTO DE UMIDIFICAÇÃO, FABR.: TORK, MOD.: TDU, DIM.: 55 x 40

CAIXA DE RESISTÊNCIA, FABR.: TORK, MOD.: TCA, DIM.: 55 x 40 - CAP.: 5,00kW - 220V/3F/60Hz

CAIXA DE UMIDIFICAÇÃO, FABR.: TORK, MOD.: TDUR-D, DIM.: 40 x 20 - CAP.: 3,50kW - 220V/3F/60Hz

DUTO DE UMIDIFICAÇÃO, FABR.: TORK, MOD.: TDU, DIM.: 55 x 40
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DAMPER DE SOBRE PRESSÃO - LINHA PESADA, FABR.: TROX OU SIMILAR, DIM.: 55 x 40

CORREDOR

CIRURGICO + R.P.A.

SALA CIRURG.3SALA CIRURG.2SALA CIRURG.1

(400) (400)

(450)

(350)

(450)(450)

(350)

(150)

(450)

(500)

(400)

(800)

(350)

(250)

(400) (300) (300)

(400)

(500)

(500)

(800) (750)

(600)

(450)

(700)

GP GP GP GP

GP

GP

GP

GP

GP

GP GP

(3350)

(400)

(400)

(500)

(400)(500)

GP

(450)

(450)

(450)

(450) (450) (450) (450)

(450)

(450)

GP

(800)

GP

GP

(250)

GPGPGP

(250)

(250)

(250)(250)(250)
(250)

(250)

(250)

(1000) (1000) (1000)
(4000)

GP

(1700)

GP

(600)

(100)

GP

(400)

GP

(1000)

(200)

GP

(1000)

GP

(400)

(1750)

(1750)

(1750)

(3450)(750)(750)(750)

(5300)

PCR

LL=Ø1/2" / LG=Ø1.1/8"

P.F. = 122,50Kw / 200V / 3F (N)

72Kw / 200V / 3F (E)

LL=Ø5/8" / LG=Ø1.3/8"

CX MISTURA C/ FILTRO G4 

(400)

(500)

EX-03/04/05 INTERTRAVADOS

ELETRICAM. COM SS-01/02 e 03

GP

PREVER T.A.E.

(TODOS CLIMATIZADORES)


